



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.1401
Processo Administrativo Nº 2023.11.07.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 16/11/2023 17:13:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/12/2023 09:24:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GRANELLI	Modelo: GRANELLI
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 16.600,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CELIA	Modelo: CELIA
Descrição: ARROZ TIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE, LONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM ESCOLHAS (SEMENTES, PEDRAS OU CASCAS DE ARROZ), ELETRONICAMENTE SELECIONADO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 1KG.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 58.560,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: 03 DE MAIO	Modelo: 03 DE MAIO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 15.560,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250 GRS, POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 15.800,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SERTA0	Modelo: SERTA0
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO COSCUZ – COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 5.600,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SUPERTOZZO	Modelo: SUPERTOZZO
Descrição: FEIJÃO - MULATINHO TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 24.400,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: BOM DU LEITE
Descrição: LEITE EM PÓ: EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 47.360,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 9.800,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo: DELINE
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 11.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLÁSTICO DE 900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 27.800,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 14.640,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 2.320,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ENGENHO LEARENA	Modelo: ENGENHO LEARENA
Descrição: RAPADURA: DOCE OBTIDO DO CALDO DA CANA – DE – AÇÚCAR EM BARRAS SEM CONDIMENTOS OU VARIações DE SABORES, EMBALAGEM DE 500G.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 14.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	038	43.773.533/0001-19	404.920,00	264.880,00		Sim
2 M F DE MELO	046	50.378.500/0001-30	404.920,00	273.000,00	3,07	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	072	32.043.610/0001-69	404.920,00	274.997,00	0,73	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	096	40.159.342/0001-73	404.920,00	279.999,00	1,82	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	061	26.970.227/0001-53	390.400,00	283.650,00	1,30	Sim
6 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	087	19.463.977/0001-73	404.920,00	299.000,00	5,41	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	016	33.634.178/0001-43	404.920,00	305.440,00	2,15	Sim
8 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	141	47.771.581/0001-29	404.920,00	314.920,00	3,10	Sim
9 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	124	46.385.061/0001-15	404.920,00	316.162,80	0,39	Sim
10 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	078	10.421.828/0001-77	404.920,00	317.100,00	0,30	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	015	24.334.945/0001-08	404.920,00	322.962,00	1,85	Não
12 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	133	21.649.501/0001-73	404.920,00	327.450,00	1,39	Sim
13 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	062	06.890.845/0001-86	600.000,00	329.360,00	0,58	Sim
14 JACQUELINE SILVA FROTA	026	46.763.015/0001-02	404.280,00	340.100,00	3,26	Sim
15 COMERCIAL RL LTDA ME	067	15.408.077/0001-72	411.640,00	351.600,00	3,38	Sim
16 MENCHINI CONTINENTAL LTDA	095	37.486.551/0001-17	404.920,00	368.940,00	4,93	Sim
17 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	030	48.177.456/0001-58	404.800,00	370.000,00	0,29	Sim
18 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	143	26.393.753/0001-06	401.720,00	378.500,00	2,30	Sim
19 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	148	12.565.600/0001-86	404.920,00	384.674,00	1,63	Sim
20 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	404.920,00	390.399,11	1,49	Sim
21 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	131	40.351.323/0001-44	404.920,00	404.920,00	3,72	Sim
22 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	081	12.622.231/0001-16	404.920,00	404.920,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA